MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2023 – Nº 2147

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4976, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

NOMEIA A SRª. EDNA MARIA DA SILVA NO CARGO

COMISSIONADO SECRETÁRIA DE SAÚDE - CC, DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. EDNA MARIA DA SILVA para o exercício

do Cargo Comissionado Secretária de Saúde - CC, do município de

Vargem Alta/ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 29 de junho de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

000004/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0020

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Agente de
Contratação vem a público, de acordo com a Lei 14.133/2021 informar
que, em prosseguimento ao processo de abertura da Concorrência
000004/2023, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO RECONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA
NO TRECHO DO GALPÃO DE EVENTOS, LOCALIZADO NO
PARQUE DE EXPOSIÇÕES "LAIR ALVARENGA", NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O
PROCESSO MIDR 59053.009256/2023-12 e como melhor proposta a
apresentada pela empresa ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI
NO VALOR TOTAL DE R$ 861.132,70 (OITOCENTOS E SESSENTA
E UM MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e parecer da PGM
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa ESTUFAS E
GALPOES FARDIN EIRELI.

Vargem Alta/ES,29 de junho de 2023

        ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

000135/2023
Concorrência

004/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.

CONTRATADO: ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO RECONSTRUÇÃO DE

COBERTURA METÁLICA NO TRECHO DO GALPÃO DE EVENTOS,

LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “LAIR ALVARENGA”,

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO

O PROCESSO MIDR 59053.009256/2023-12

VALOR: R$ 861.132,70 conforme proposta de preços.

ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de junho de 2023

PRAZO DE VIGENCIA: 8 MESES

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00043-150000000000 - OBRAS E

INSTALAÇÕES

(030200.0618200042.011.44905100000.150000000000)

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

             Vargem Alta, 29 de junho de 2023

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_______________________________________________________

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0050

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

Vargem Alta, quinta-feira, 29 de junho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2147 Página 2 de 03

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no lei 8666/93, na
contratação da empresa NILUHE - INSPEÇÃO VEICULAR LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
19.887.037/0001-01 , especializada na CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE INSPEÇÃO
VEICULAR COM EMISSÃO DE LAUDO PARA
CREDENCIAMENTO/ATUALIZAÇÃO DE FROTA JUNTO AO
DENTRAN, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ESCOLARES., o
valor global da presente contratação é de R$ 13.500,00 ( treze mil
quinhentos reais ),conforme planilha orçamentária presente no
processo de licitação com protocolo nº 002670/2023.

                        Vargem Alta, 28 de junho de 2023.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

130/2023

ID: 2023.071E0700001.09.0050

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: NILUHE – INSPEÇÃO VEICULAR LTDA

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de

inspeção veicular com emissão de laudo para

credenciamento/atualização de frota junto ao dentran, destinado ao

transporte de escolares

VALOR: R$ 13.500,00,conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 28 de junho de 2023 a 31 de dezembro de

2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 00235

Fonte: 155000000000

Elemento de despesa 33903999000

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

Vargem Alta, 28 de junho de 2023

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO E

ESPORTE

Comunicado

Análise a documentação submetida no Credenciamento nº03/2023
pela Comissão de Avaliação do CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS, MAIORES DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS,
RESIDENTES OU SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA –
ES E REGIÃO, COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS,
PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU
APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES,
nomeada pela Portaria nº 114/2023.

Terça-feira (04/07/2023) - 08:00h
Local: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, Avenida
José João Sartorio, Centro, Vargem Alta - ÉS
_______________________________________________________

SAAE

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
04/07/2023 às 16h.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DO SAAE DE VARGEM ALTA ES.
O termo de referência poderá ser retirado no site
www.saaevargemalta.com.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou
presencialmente.

Vargem Alta/ES, 29 de junho de 2023.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

_______________________________________________________

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
04/07/2023 às 16h.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI, PARA ATENDER AS DEMANDAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE.

O termo de referência poderá ser retirado no site
www.saaevargemalta.com.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou
presencialmente.

Vargem Alta/ES, 29 de junho de 2023.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

_______________________________________________________

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
04/07/2023 às 16h.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE.
O termo de referência poderá ser retirado no site
www.saaevargemalta.com.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou
presencialmente.

Vargem Alta/ES, 29 de junho de 2023.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

_______________________________________________________

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
04/07/2023 às 16h.

OBJETO: Locação de equipamentos, limpeza, desobstrução e
desassoreamento de redes e interceptores de esgoto de pequenos,
médios e grandes diâmetros, e a limpeza e manutenção das ETE’s de
Vila Esperança e Pedra Branca, para atender ao SAAE de Vargem Alta
no ano de 2022, conforme especificações e detalhes no Termo de
Referência.

O termo de referência poderá ser retirado no site
www.saaevargemalta.com.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou
presencialmente.

Vargem Alta/ES, 29 de junho de 2023.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br

Vargem Alta, quinta-feira, 29 de junho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2147 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OZEAS PASTI

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO

INTERIOR

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com